

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: TOYOTA

TRIMESTRE: 02

AÑO: 2008

TOYOTA FINANCIAL SERVICES MEXICO,  
S.A. DE C.V.

BALANCE GENERAL

AL 30 DE JUNIO DE 2008 Y 2007

SIN CONSOLIDAR

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
<b>s01</b>	<b>ACTIVO TOTAL</b>	<b>12,103,896</b>	<b>100</b>	<b>9,366,544</b>	<b>100</b>
<b>s02</b>	<b>ACTIVO CIRCULANTE</b>	<b>11,988,546</b>	<b>99</b>	<b>9,234,075</b>	<b>99</b>
s03	EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	367,244	3	25,270	0
s04	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CLIENTES (NETO)	11,606,186	96	9,193,620	98
s05	OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	15,116	0	15,185	0
s06	INVENTARIOS	0	0	0	0
s07	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	0	0	0	0
<b>s08</b>	<b>ACTIVO A LARGO PLAZO</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
s09	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	0	0	0	0
s10	INVERSIONES EN ACCIONES DE SUBS. NO CONSOLIDADAS Y ASOC.	0	0	0	0
s11	OTRAS INVERSIONES	0	0	0	0
<b>s12</b>	<b>INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)</b>	<b>35,554</b>	<b>0</b>	<b>31,202</b>	<b>0</b>
s13	INMUEBLES	0	0	0	0
s14	MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	0	0	0	0
s15	OTROS EQUIPOS	65,785	1	50,745	1
s16	DEPRECIACIÓN ACUMULADA	30,231	0	19,543	0
s17	CONSTRUCCIONES EN PROCESO	0	0	0	0
<b>s18</b>	<b>ACTIVOS INTANGIBLES Y CARGOS DIFERIDOS (NETO)</b>	<b>39,542</b>	<b>0</b>	<b>38,371</b>	<b>0</b>
<b>s19</b>	<b>OTROS ACTIVOS</b>	<b>40,254</b>	<b>0</b>	<b>62,896</b>	<b>1</b>
<b>s20</b>	<b>PASIVO TOTAL</b>	<b>11,051,966</b>	<b>100</b>	<b>8,581,711</b>	<b>100</b>
<b>s21</b>	<b>PASIVO CIRCULANTE</b>	<b>4,010,037</b>	<b>36</b>	<b>2,560,728</b>	<b>30</b>
s22	PROVEEDORES	166,383	2	243,019	3
s23	CRÉDITOS BANCARIOS	1,200,611	11	662,785	8
s24	CRÉDITOS BURSÁTILES	2,500,000	23	1,547,358	18
s103	OTROS CRÉDITOS CON COSTO	0	0	0	0
s25	IMPUESTOS POR PAGAR	89,219	1	68,317	1
s26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO	53,824	0	39,249	0
<b>s27</b>	<b>PASIVO A LARGO PLAZO</b>	<b>6,725,039</b>	<b>61</b>	<b>5,790,690</b>	<b>67</b>
s28	CRÉDITOS BANCARIOS	5,725,039	52	5,790,690	67
s29	CRÉDITOS BURSÁTILES	1,000,000	9	0	0
s30	OTROS CRÉDITOS CON COSTO	0	0	0	0
<b>s31</b>	<b>CRÉDITOS DIFERIDOS</b>	<b>316,890</b>	<b>3</b>	<b>230,293</b>	<b>3</b>
<b>s32</b>	<b>OTROS PASIVOS LARGO PLAZO SIN COSTO</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>s33</b>	<b>CAPITAL CONTABLE</b>	<b>1,051,930</b>	<b>100</b>	<b>784,833</b>	<b>100</b>
<b>s36</b>	<b>CAPITAL CONTRIBUIDO</b>	<b>547,693</b>	<b>52</b>	<b>547,693</b>	<b>70</b>
s79	CAPITAL SOCIAL PAGADO	547,693	52	547,693	70
s39	PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	0	0	0	0
s40	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0	0	0
<b>s41</b>	<b>CAPITAL GANADO (PERDIDO)</b>	<b>504,237</b>	<b>48</b>	<b>237,140</b>	<b>30</b>
s42	RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVAS DE CAPITAL	504,237	48	237,140	30
s44	OTRO RESULTADO INTEGRAL ACUMULADO	0	0	0	0
s80	RECOMPRA DE ACCIONES	0	0	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: TOYOTA  
 TOYOTA FINANCIAL SERVICES MEXICO,  
 S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2008

BALANCE GENERAL

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS  
 (MILES DE PESOS)

SIN CONSOLIDAR

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
<b>s03</b>	<b>EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES</b>	<b>367,244</b>	<b>100</b>	<b>25,270</b>	<b>100</b>
s46	EFFECTIVO	37,244	10	25,270	100
s47	INVERSIONES TEMPORALES	330,000	90	0	0
<b>s07</b>	<b>OTROS ACTIVOS CIRCULANTES</b>	<b>0</b>	<b>100</b>	<b>0</b>	<b>100</b>
s81	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	0	0
s82	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
s83	OTROS	0	0	0	0
<b>s18</b>	<b>ACTIVOS INTANGIBLES Y CARGOS DIFERIDOS (NETO)</b>	<b>39,542</b>	<b>100</b>	<b>38,371</b>	<b>100</b>
s48	GASTOS AMORTIZABLES (NETO)	1,503	4	2,143	6
s49	CRÉDITO MERCANTIL	0	0	0	0
s51	OTROS	38,039	96	36,228	94
<b>s19</b>	<b>OTROS ACTIVOS</b>	<b>40,254</b>	<b>100</b>	<b>62,896</b>	<b>100</b>
s85	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	0	0
s50	IMPUESTOS DIFERIDOS	25,389	63	59,200	94
s104	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	0	0	0	0
s86	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
s87	OTROS	14,865	37	3,696	6
<b>s21</b>	<b>PASIVO CIRCULANTE</b>	<b>4,010,037</b>	<b>100</b>	<b>2,560,728</b>	<b>100</b>
s52	PASIVOS EN MONEDA EXTRANJERA	0	0	0	0
s53	PASIVOS EN MONEDA NACIONAL	4,010,037	100	2,560,728	100
<b>s26</b>	<b>OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO</b>	<b>53,824</b>	<b>100</b>	<b>39,249</b>	<b>100</b>
s88	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	0	0
s89	INTERESES POR PAGAR	36,829	68	25,917	66
s68	PROVISIONES	10,537	20	8,411	21
s90	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
s58	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	6,458	12	4,921	13
s105	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	0		0	
<b>s27</b>	<b>PASIVO A LARGO PLAZO</b>	<b>6,725,039</b>	<b>100</b>	<b>5,790,690</b>	<b>100</b>
s59	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA	0	0	0	0
s60	PASIVO EN MONEDA NACIONAL	6,725,039	100	5,790,690	100
<b>s31</b>	<b>CRÉDITOS DIFERIDOS</b>	<b>316,890</b>	<b>100</b>	<b>230,293</b>	<b>100</b>
s65	CRÉDITO MERCANTIL	0	0	0	0
s67	OTROS	316,890	100	230,293	100
<b>s32</b>	<b>OTROS PASIVOS LARGO PLAZO SIN COSTO</b>	<b>0</b>	<b>100</b>	<b>0</b>	<b>100</b>
s66	IMPUESTOS DIFERIDOS	0	0	0	0
s91	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	0	0	0	0
s92	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
s69	OTROS PASIVOS	0	0	0	0
<b>s79</b>	<b>CAPITAL SOCIAL PAGADO</b>	<b>547,693</b>	<b>100</b>	<b>547,693</b>	<b>100</b>
s37	NOMINAL	491,368	90	491,368	90
s38	ACTUALIZACIÓN	56,325	10	56,325	10

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: TOYOTA  
 TOYOTA FINANCIAL SERVICES MEXICO,  
 S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2008

BALANCE GENERAL

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS  
 (MILES DE PESOS)

SIN CONSOLIDAR

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
s42	<b>RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVAS DE CAPITAL</b>	<b>504,237</b>	<b>100</b>	<b>237,140</b>	<b>100</b>
s93	RESERVA LEGAL	19,634	4	8,603	4
s43	RESERVA PARA RECOMPRA DE ACCIONES	0	0	0	0
s94	OTRAS RESERVAS	0	0	0	0
s95	RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	314,504	62	129,170	54
s45	RESULTADO DEL EJERCICIO	170,099	34	99,367	42
s44	<b>OTRO RESULTADO INTEGRAL ACUMULADO</b>	<b>0</b>	<b>100</b>	<b>0</b>	<b>100</b>
s70	RESULTADO ACUMULADO POR POSICION MONETARIA	0	0	0	0
s71	RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	0	0	0	0
s96	EFECTO ACUMULADO POR CONVERSIÓN	0	0	0	0
s97	EFECTO ACUMULADO POR VALUACIÓN DE INST. FIN. DERIVADOS	0	0	0	0
s98	RESULTADO POR IMPUESTOS DIFERIDOS	0	0	0	0
s100	OTROS	0	0	0	0

**BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.**

CLAVE DE COTIZACIÓN: **TOYOTA**  
**TOYOTA FINANCIAL SERVICES MEXICO,**  
**S.A. DE C.V.**

TRIMESTRE: **02**      AÑO: **2008**

**BALANCE GENERAL**  
 DATOS INFORMATIVOS  
 (MILES DE PESOS)

**SIN CONSOLIDAR**

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
s72	CAPITAL DE TRABAJO	7,978,509	6,673,347
s73	FONDO PARA PENSIONES Y PRIMA DE ANTIGÜEDAD	0	0
s74	NUMERO DE FUNCIONARIOS (*)	0	0
s75	NUMERO DE EMPLEADOS (*)	82	71
s76	NUMERO DE OBREROS (*)	0	0
s77	NUMERO DE ACCIONES EN CIRCULACIÓN (*)	49,136,830	49,136,830
s78	NUMERO DE ACCIONES RECOMPRADAS (*)	0	0
s101	EFFECTIVO RESTRINGIDO	0	0
s102	DEUDA CON COSTO DE ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS	0	0

(\*) DATOS EN UNIDADES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: TOYOTA  
 TOYOTA FINANCIAL SERVICES MEXICO,  
 S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2008

ESTADO DE RESULTADOS

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2008 Y 2007

SIN CONSOLIDAR

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
r01	<b>VENTAS NETAS</b>	<b>821,665</b>	<b>100</b>	<b>595,096</b>	<b>100</b>
r02	COSTO DE VENTAS	434,867	53	289,561	49
r03	<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) BRUTA</b>	<b>386,798</b>	<b>47</b>	<b>305,535</b>	<b>51</b>
r04	GASTOS GENERALES	124,788	15	97,735	16
r05	<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) DESPUES DE GTOS. GRALES.</b>	<b>262,010</b>	<b>32</b>	<b>207,800</b>	<b>35</b>
r08	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO	-29,157	-4	-61,520	-10
r06	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	8,315	1	-4,528	0
r12	PARTICIPACION EN LOS RESULTADOS DE SUBS. NO CONSOLIDADAS Y ASOC.	0	0	0	0
r48	PARTIDAS NO ORDINARIAS	0	0	0	0
r09	<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD</b>	<b>241,168</b>	<b>29</b>	<b>141,752</b>	<b>24</b>
r10	IMPUESTOS A LA UTILIDAD	71,069	9	42,385	7
r11	<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE LAS OPERACIONES DISCONTINUADAS</b>	<b>170,099</b>	<b>21</b>	<b>99,367</b>	<b>17</b>
r14	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
r18	<b>UTILIDAD (PERDIDA) NETA</b>	<b>170,099</b>	<b>21</b>	<b>99,367</b>	<b>17</b>

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: TOYOTA  
 TOYOTA FINANCIAL SERVICES MEXICO,  
 S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2008

ESTADO DE RESULTADOS

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS  
 (MILES DE PESOS)

SIN CONSOLIDAR

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
<b>r01</b>	<b>VENTAS NETAS</b>	<b>821,665</b>	<b>100</b>	<b>595,096</b>	<b>100</b>
r21	NACIONALES	821,665	100	595,096	100
r22	EXTRANJERAS	0	0	0	0
r23	CONVERSIÓN EN DOLARES (***)	0	0	0	0
<b>r08</b>	<b>OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO</b>	<b>-29,157</b>	<b>100</b>	<b>-61,520</b>	<b>100</b>
r49	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO	-29,157	100	-61,520	100
r34	P.T.U. CAUSADA	0	0	0	0
r35	P.T.U. DIFERIDA	0	0	0	0
<b>r06</b>	<b>RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO</b>	<b>8,315</b>	<b>100</b>	<b>-4,528</b>	<b>100</b>
r24	INTERESES PAGADOS	0	0	0	0
r42	UTILIDAD (PÉRDIDA) EN ACTUALIZACION DE UDIS	0	0	0	0
r45	OTROS GASTOS FINANCIEROS	3,291	40	2,309	-51
r26	INTERESES GANADOS	11,652	140	892	-20
r46	OTROS PRODUCTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
r25	UTILIDAD (PÉRDIDA) EN CAMBIOS NETO	-46	0	469	-10
r28	RESULTADO POR POSICION MONETARIA	0	0	-3,580	79
<b>r10</b>	<b>IMPUESTOS A LA UTILIDAD</b>	<b>71,069</b>	<b>100</b>	<b>42,385</b>	<b>100</b>
r32	IMPUESTO CAUSADO	55,976	79	46,356	109
r33	IMPUESTO DIFERIDO	15,093	21	-3,971	-9

(\*\*\*) DATOS EN MILES DE DOLARES AL TIPO DE CAMBIO DE CIERRE DEL TRIMESTRE QUE SE REPORTA

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **TOYOTA**  
**TOYOTA FINANCIAL SERVICES MEXICO,**  
**S.A. DE C.V.**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2008**

**ESTADO DE RESULTADOS**

OTROS CONCEPTOS DE RESULTADOS  
(MILES DE PESOS)

**SIN CONSOLIDAR**

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
r36	VENTAS TOTALES	821,665	595,096
r37	RESULTADO FISCAL DEL EJERCICIO	199,916	165,716
r38	VENTAS NETAS (**)	1,569,665	1,101,632
r39	RESULTADO DE OPERACIÓN (**)	470,513	551,797
r41	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA (**)	267,093	156,415
r47	DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN OPERATIVA	6,865	5,449

(\*\*) INFORMACIÓN ÚLTIMOS DOCE MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: TOYOTA  
 TOYOTA FINANCIAL SERVICES MEXICO,  
 S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2008

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL

DEL 1 DE ABRIL AL 30 DE JUNIO DE 2008

SIN CONSOLIDAR

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
rt01	<b>VENTAS NETAS</b>	<b>413,585</b>	<b>100</b>	<b>316,515</b>	<b>100</b>
rt02	COSTO DE VENTAS	216,265	52	157,165	50
rt03	<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) BRUTA</b>	<b>197,320</b>	<b>48</b>	<b>159,350</b>	<b>50</b>
rt04	GASTOS GENERALES	60,336	15	31,284	10
rt05	<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) DESPUES DE GTOS. GRALES.</b>	<b>136,984</b>	<b>33</b>	<b>128,066</b>	<b>40</b>
rt08	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO	-13,314	-3	-26,430	-8
rt06	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	3,504	1	1,969	1
rt12	PARTICIPACIÓN EN LOS RESULTADOS DE SUBS. NO CONSOLIDADAS Y ASOC.	0	0	0	0
rt48	PARTIDAS NO ORDINARIAS	0	0	0	0
rt09	<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD</b>	<b>127,174</b>	<b>31</b>	<b>103,605</b>	<b>33</b>
rt10	IMPUESTOS A LA UTILIDAD	36,239	9	29,487	9
rt11	<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE LAS OPERACIONES DISCONTINUADAS</b>	<b>90,935</b>	<b>22</b>	<b>74,118</b>	<b>23</b>
rt14	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
rt18	<b>UTILIDAD (PERDIDA) NETA</b>	<b>90,935</b>	<b>22</b>	<b>74,118</b>	<b>23</b>

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: TOYOTA  
 TOYOTA FINANCIAL SERVICES MEXICO,  
 S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2008

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS  
 (MILES DE PESOS)

SIN CONSOLIDAR

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
<b>rt01</b>	<b>VENTAS NETAS</b>	<b>413,585</b>	<b>100</b>	<b>316,515</b>	<b>100</b>
rt21	NACIONALES	413,585	100	316,515	100
rt22	EXTRANJERAS	0	0	0	0
rt23	CONVERSIÓN EN DOLARES (***)	0	0	0	0
<b>rt08</b>	<b>OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO</b>	<b>-13,314</b>	<b>100</b>	<b>-26,430</b>	<b>100</b>
rt49	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO	-13,314	100	-26,430	100
rt34	P.T.U. CAUSADA	0	0	0	0
rt35	P.T.U. DIFERIDA	0	0	0	0
<b>rt06</b>	<b>RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO</b>	<b>3,504</b>	<b>100</b>	<b>1,969</b>	<b>100</b>
rt24	INTERESES PAGADOS	0	0	0	0
rt42	UTILIDAD (PÉRDIDA) EN ACTUALIZACIÓN DE UDIS	0	0	0	0
rt45	OTROS GASTOS FINANCIEROS	1,626	46	1,245	63
rt26	INTERESES GANADOS	5,153	147	158	8
rt46	OTROS PRODUCTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
rt25	UTILIDAD (PÉRDIDA) EN CAMBIOS NETO	-23	0	-18	0
rt28	RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	0	0	3,074	156
<b>rt10</b>	<b>IMPUESTOS A LA UTILIDAD</b>	<b>36,239</b>	<b>100</b>	<b>29,487</b>	<b>100</b>
rt32	IMPUESTO CAUSADO	34,053	94	27,860	94
rt33	IMPUESTO DIFERIDO	2,186	6	1,627	6

(\*\*\*) DATOS EN MILES DE DOLARES AL TIPO DE CAMBIO DE CIERRE DEL TRIMESTRE QUE SE REPORTA

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: TOYOTA

TRIMESTRE: 02

AÑO: 2008

TOYOTA FINANCIAL SERVICES MEXICO,  
S.A. DE C.V.

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL

OTROS CONCEPTOS DE RESULTADOS

SIN CONSOLIDAR

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
rt47	DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN OPERATIVA	3,617	2,743

**BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.**

CLAVE DE COTIZACIÓN: **TOYOTA**

TRIMESTRE: **02**

AÑO: **2008**

**TOYOTA FINANCIAL SERVICES MEXICO,  
S.A. DE C.V.**

**ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN  
FINANCIERA**

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2008 Y 2007

**SIN CONSOLIDAR**

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF C	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
c01	<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA</b>	<b>0</b>	<b>99,367</b>
c02	+(-) PARTIDAS APLICADAS A RESULTADO QUE NO REQUIEREN UTILIZACIÓN DE RECURSOS	0	5,449
c03	<b>FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO NETO DEL EJERCICIO</b>	<b>0</b>	<b>104,816</b>
c04	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN	0	-2,059,932
c05	<b>RECURSOS GENERADOS POR (UTILIZADOS EN) ACTIVIDADES DE OPERACIÓN</b>	<b>0</b>	<b>-1,955,116</b>
c06	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR FINANCIAMIENTO AJENO	0	1,869,861
c07	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR FINANCIAMIENTO PROPIO	0	0
c08	<b>RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) MEDIANTE FINANCIAMIENTO</b>	<b>0</b>	<b>1,869,861</b>
c09	<b>RECURSOS GEN. (UTIL.) EN ACTIVIDADES DE INVERSIÓN</b>	<b>0</b>	<b>-6,370</b>
c10	INCREMENTO (DECREMENTO) NETO EN EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	0	-91,625
c11	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL INICIO DEL PERIODO	0	116,895
c12	<b>EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL FINAL DEL PERIODO</b>	<b>0</b>	<b>25,270</b>

**BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.**

CLAVE DE COTIZACIÓN: **TOYOTA**

TRIMESTRE: **02**

AÑO: **2008**

**TOYOTA FINANCIAL SERVICES MEXICO,  
S.A. DE C.V.**

**ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN  
FINANCIERA**

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

**SIN CONSOLIDAR**

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF C	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
<b>c02</b>	<b>+(-) PARTIDAS APLICADAS A RESULTADO QUE NO REQUIEREN UTILIZACIÓN DE RECURSOS</b>	<b>0</b>	<b>5,449</b>
c13	+ DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN DEL EJERCICIO	0	5,449
c41	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	0
<b>c04</b>	<b>RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN</b>	<b>0</b>	<b>-2,059,932</b>
c18	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CUENTAS POR COBRAR	0	-1,896,294
c19	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS	0	0
c20	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS CUENTAS POR COBRAR Y OTROS ACTIVOS	0	18,002
c21	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN PROVEEDORES	0	-110,313
c22	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS PASIVOS	0	-71,327
<b>c06</b>	<b>RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR FINANCIAMIENTO AJENO</b>	<b>0</b>	<b>1,869,861</b>
c23	+ FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	0	1,444,516
c24	+ FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES	0	425,345
c25	+ DIVIDENDOS COBRADOS	0	0
c26	+ OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
c27	(-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	0	0
c28	(-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES	0	0
c29	(-) AMORTIZACIÓN DE OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
c42	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	0
<b>c07</b>	<b>RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR FINANCIAMIENTO PROPIO</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
c30	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL	0	0
c31	(-) DIVIDENDOS PAGADOS	0	0
c32	+ PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	0	0
c33	+ APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
c43	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	0
<b>c09</b>	<b>RECURSOS GEN. (UTIL.) EN ACTIVIDADES DE INVERSIÓN</b>	<b>0</b>	<b>-6,370</b>
c34	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVERSIONES DE ACCS. CON CARACTER PERMANENTE	0	0
c35	(-) ADQUISICIÓN DE INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO	0	-6,370
c36	(-) INCREMENTO EN CONSTRUCCIONES EN PROCESO	0	0
c37	+ VENTAS DE OTRAS INVERSIONES CON CARACTER PERMANENTE	0	0
c38	+ VENTAS DE ACTIVOS FIJOS TANGIBLES	0	0
c39	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: TOYOTA

TRIMESTRE: 02

AÑO: 2008

TOYOTA FINANCIAL SERVICES MEXICO,  
S.A. DE C.V.

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO (MÉTODO  
INDIRECTO)

PRINCIPALES CONCEPTOS

Impresión Final

(MILES DE PESOS)

SIN CONSOLIDAR

REF E	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
<b>ACTIVIDADES DE OPERACIÓN</b>			
e01	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	241,168	0
e02	+(-) PARTIDAS SIN IMPACTO EN EL EFECTIVO	-94,268	0
e03	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-4,861	0
e04	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	430,718	0
e05	<b>FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD</b>	572,757	0
e06	FLUJOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN	233,862	0
e07	<b>FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE OPERACIÓN</b>	806,619	0
<b>ACTIVIDADES DE INVERSIÓN</b>			
e08	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	1,882	0
e09	<b>EFFECTIVO EXCEDENTE (REQUERIDO) PARA APLICAR EN ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO</b>	808,501	0
<b>ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO</b>			
e10	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	-773,241	0
e11	<b>INCREMENTO (DISMINUCIÓN) NETO DE EFECTIVO Y DEMAS EQUIVALENTES DE EFECTIVO</b>	35,260	0
e12	<b>DIFERENCIA EN CAMBIOS EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO</b>	0	0
e13	EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL PRINCIPIO DEL PERIODO	331,984	0
e14	<b>EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO</b>	367,244	0

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **TOYOTA**

TRIMESTRE: **02**

AÑO: **2008**

**TOYOTA FINANCIAL SERVICES MEXICO,  
S.A. DE C.V.**

**ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO (MÉTODO  
INDIRECTO)**

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

Impresión Final

(MILES DE PESOS)

SIN CONSOLIDAR

REF E	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
<b>e02</b>	<b>+(-) PARTIDAS SIN IMPACTO EN EL EFECTIVO</b>	-94,268	0
e15	+ESTIMACIÓN DEL EJERCICIO	-7,172	0
e16	+PROVISIÓN DEL EJERCICIO	7,930	0
e17	+ (-) OTRAS PARTIDAS NO REALIZADAS	-95,026	0
<b>e03</b>	<b>+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE INVERSIÓN</b>	-4,861	0
e18	+ DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN DEL EJERCICIO *	6,865	0
e19	(-)+ UTILIDAD O PÉRDIDA EN VENTA DE INMUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO	-74	0
e20	+ PÉRDIDA POR DETERIORO	0	0
e21	(-)+ PARTICIPACIÓN EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	0	0
e22	(-) DIVIDENDOS COBRADOS	0	0
e23	(-) INTERESES A FAVOR	-11,652	0
e24	(-)+ OTRAS PARTIDAS	0	0
<b>e04</b>	<b>+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO</b>	430,718	0
e25	+ INTERESES DEVENGADOS	430,718	0
e26	+(-) OTRAS PARTIDAS	0	0
<b>e06</b>	<b>FLUJOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN</b>	233,862	0
e27	+(-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CUENTAS POR COBRAR	0	0
e28	+(-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS	0	0
e29	+(-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS CUENTAS POR COBRAR Y OTROS ACTIVOS	468,440	0
e30	+(-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN PROVEEDORES	-143,011	0
e31	+(-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS PASIVOS	-41,960	0
e32	+(-) IMPUESTOS A LA UTILIDAD PAGADOS O DEVUELTOS	-49,607	0
<b>e08</b>	<b>FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSIÓN</b>	1,882	0
e33	- INVERSIÓN DE ACCS. CON CARÁCTER PERMANENTE	0	0
e34	+ DISPOSICIÓN DE ACCIONES CON CARÁCTER PERMANENTE	0	0
e35	- INVERSIÓN EN INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO	-10,622	0
e36	+ VENTA DE INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO	852	0
e37	- INVERSIÓN EN ACTIVOS INTANGIBLES	0	0
e38	+ DISPOSICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	0	0
e39	- OTRAS INVERSIONES CON CARÁCTER PERMANENTE	0	0
e40	+DISPOSICIÓN DE OTRAS INVERSIONES CON CARÁCTER PERMANENTE	0	0
e41	+ DIVIDENDOS COBRADOS	0	0
e42	+ INTERESES COBRADOS	11,652	0
e43	+(-) DECREMENTO (INCREMENTO) ANTICIPOS Y PRESTAMOS A TERCEROS	0	0
e44	+(-) OTRAS PARTIDAS	0	0
<b>e10</b>	<b>FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO</b>	-773,241	0
e45	+ FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	18,973,500	0
e46	+ FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES	15,300,000	0
e47	+ OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
e48	(-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	-19,310,288	0
e49	(-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES	-15,300,000	0
e50	(-) AMORTIZACIÓN DE OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
e51	+(-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL	0	0
e52	(-) DIVIDENDOS PAGADOS	0	0
e53	+ PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	0	0
e54	+ APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
e55	- INTERESES PAGADOS	-436,453	0
e56	- RECOMPRA DE ACCIONES	0	0
e57	+(-) OTRAS PARTIDAS	0	0

\* EN CASO DE QUE DICHO IMPORTE SEA DIFERENTE A LA CUENTA R47 DEBERÁ EXPLICAR EN NOTAS.

**BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.**

CLAVE DE COTIZACIÓN: **TOYOTA**  
**TOYOTA FINANCIAL SERVICES MEXICO,**  
**S.A. DE C.V.**

TRIMESTRE: **02**      AÑO: **2008**

**DATOS POR ACCIÓN**

**SIN CONSOLIDAR**

Impresión Final

REF D	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
d01	UTILIDAD BÁSICA POR ACCIÓN ORDINARIA (**)	\$ 5.44	\$ 3.18
d02	UTILIDAD BÁSICA POR ACCIÓN PREFERENTE (**)	\$ 0	\$ 0
d03	UTILIDAD DILUIDA POR ACCIÓN (**)	\$ 5.44	\$ 3.18
d04	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUADAS POR ACCIÓN ORDINARIA (**)	\$ 0	\$ 0
d05	EFECTO DE OPERACIONES DISCONTINUADAS SOBRE LA UTILIDAD (PÉRDIDA) POR ACCIÓN (**)	\$ 0	\$ 0
d08	VALOR EN LIBROS POR ACCIÓN	\$ 21.41	\$ 15.97
d09	DIVIDENDO EN EFECTIVO ACUMULADO POR ACCIÓN	\$ 0	\$ 0
d10	DIVIDENDO EN ACCIONES POR ACCIÓN	0 acciones	0 acciones
d11	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A VALOR EN LIBROS	0 veces	0 veces
d12	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A UTILIDAD BÁSICA POR ACCIÓN ORDINARIA (**)	0 veces	0 veces
d13	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A UTILIDAD BÁSICA POR ACCIÓN PREFERENTE (**)	0 veces	0 veces

(\*\*) INFORMACIÓN ULTIMOS DOCE MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: TOYOTA  
 TOYOTA FINANCIAL SERVICES MEXICO,  
 S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2008

RAZONES Y PROPORCIONES

SIN CONSOLIDAR

Impresión Final

REF P	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
	<b>RENDIMIENTO</b>				
p01	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA A VENTAS NETAS	20.70	%	16.70	%
p02	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA A CAPITAL CONTABLE (**)	25.39	%	19.93	%
p03	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA A ACTIVO TOTAL (**)	2.21	%	1.67	%
p04	DIVIDENDOS EN EFECTIVO A RESULTADO NETO DEL EJERCICIO ANTERIOR	0	%	0	%
p05	RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA A UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	0.00	%	-3.60	%
	<b>ACTIVIDAD</b>				
p06	VENTAS NETAS A ACTIVO TOTAL (**)	0.13	veces	0.12	veces
p07	VTAS NETAS A INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO (NETO) (**)	44.15	veces	35.31	veces
p08	ROTACIÓN DE INVENTARIOS(**)	0	veces	0	veces
p09	DIAS DE VENTAS POR COBRAR	2,211	días	2,418	días
p10	INTERESES PAGADOS A PASIVO TOTAL CON COSTO (**)	7.76	%	6.80	%
	<b>APALACAMIENTO</b>				
p11	PASIVO TOTAL A ACTIVO TOTAL	91.31	%	91.62	%
p12	PASIVO TOTAL A CAPITAL CONTABLE	10.51	veces	10.93	veces
p13	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA A PASIVO TOTAL	0.00	%	0.00	%
p14	PASIVO A LARGO PLAZO A INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)	18,915.00	%	18,558.71	%
p15	UTILIDAD (PÉRDIDA)DESPUES DE GTOS. GRALES. A INTERESES PAGADOS	0.00	veces	0.00	veces
p16	VENTAS NETAS A PASIVO TOTAL (**)	0.14	veces	0.13	veces
	<b>LIQUIDEZ</b>				
p17	ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO CIRCULANTE	2.99	veces	3.61	veces
p18	ACTIVO CIRCULANTE MENOS INVENTARIOS A PASIVO CIRCULANTE	2.99	veces	3.61	veces
p19	ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO TOTAL	1.08	veces	1.08	veces
p20	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES A PASIVO CIRCULANTE	9.16	%	0.99	%

(\*\*) INFORMACION ULTIMOS DOCE MESES

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: TOYOTA

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2008

TOYOTA FINANCIAL SERVICES MEXICO,  
S.A. DE C.V.

## COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACION SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACION Y SITUACION FINANCIERA DE LA COMPAÑIA

PAGINA 1 / 3  
SIN CONSOLIDAR  
Impresión Final

Los siguientes comentarios deben ser leídos en conjunto con los estados financieros y las notas sobre los mismos. Los estados financieros de Toyota Financial Services México, S.A. de C.V. (TFSM ó la Compañía), han sido preparados y cumplen cabalmente, para lograr una presentación razonable de conformidad con las Normas de Información Financiera (NIF's) y, a menos que se especifique lo contrario, la información financiera contenida al 30 Junio del 2007 se presenta en miles de pesos de poder adquisitivo del 31 de Diciembre del 2007 y las cifras al 30 de Junio del 2008 se presentan a miles de pesos.

### Cartera de Créditos Vigente

La Compañía tuvo un crecimiento en su cartera crediticia al cierre de junio de 2008 por un monto de \$2,431 millones de pesos equivalente a un 26.1%, con relación al cierre de Junio del 2007. El monto de la cartera total es de \$11,749 millones de pesos y la cartera neta de reservas es de \$11,606 millones de pesos.

La cartera de créditos esta segmentada por créditos al mayoreo (a la Red de Distribuidores) por \$2,657 millones de pesos y por créditos al menudeo (al usuario final) por \$9,092 millones de pesos.

### Estimación Preventiva para futuras Cuentas Incobrables

La Estimación Preventiva para futuras Cuentas Incobrables al mes de Junio del 2008 representaba el 1.22% de la cartera total, teniendo un ligero incremento con respecto junio del 2007 al pasar de \$125 millones a \$143 millones.

En lo que respecta a la relación de cobertura de cartera vencida (estimación preventiva para futuras cuentas incobrables /cartera vencida mayor a 90 días mas reestructuras totales), esta cubre 3.02 veces el nivel de cartera vencida con la que cuenta la Compañía.

### Cartera de Crédito Vencida

La relación de la cartera vencida de menudeo mayor a 90 días mas reestructuras totales con respecto a la cartera total de créditos al cierre de Junio del 2008 es del 0.40%; los saldos de cartera vencida mayor a 90 días y de reestructuras ascienden a \$47 millones de pesos.

El registro de las cuentas vencidas por antigüedad así como de sus importes se lleva acabo en un sistema de consolidación de información global. Estos importes son los que se utilizan para la creación de reservas para cuentas incobrables, ya que la compañía para efectos de los registros contables no registra cartera vencida sino únicamente registra la cartera exigible. Se considera como cartera exigible desde que el pago (monto que incluye capital, intereses e IVA vencidos) tiene 1 día de atraso, manteniéndose en dicho rubro hasta la fecha en la que la compañía registra dicha cartera como pérdida. La cartera exigible no se refleja por separado en los estados financieros de la Compañía, ésta se encuentra dentro de la cartera total.

### Pasivos Bursátiles

En lo que respecta a la estructura de los pasivos financieros de la Compañía, esta cuenta con un programa dual de certificados bursátiles de corto y largo plazo con carácter de revolvente el cual fue autorizado por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores (CNBV) hasta por un monto total de \$5,000,000,000.00 (Cinco mil Millones de Pesos 00/100 m.n.), con un vencimiento de 1,827 días.

El saldo insoluto de dicho programa a corto plazo al cierre del mismo mes fue

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: TOYOTA

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2008

TOYOTA FINANCIAL SERVICES MEXICO,  
S.A. DE C.V.

## COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACION SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACION Y SITUACION FINANCIERA DE LA COMPAÑIA

PAGINA 2 / 3

SIN CONSOLIDAR

Impresión Final

---

de \$2,500 millones de pesos y en lo que respecta a emisiones de Largo plazo el saldo insoluto fue de \$1,000 millones de pesos.

Los pasivos financieros contratados con instituciones bancarias están representados por préstamos quirografarios en moneda nacional que al cierre de Junio del 2008 ascendieron a \$6,925 millones de pesos un incremento del 10.71% con respecto al cierre de junio del 2007 en que los pasivos financieros ascendían a \$6,256 millones de pesos.

Los pasivos financieros totales crecieron 34.42% al pasar a \$10,426 millones de pesos al cierre de junio de 2008 de \$7,756 millones de pesos al cierre de junio de 2007.

### Capital Contable

El Capital Contable modificó su estructura únicamente por el incremento en utilidades, el saldo del capital contable al 30 de Junio del 2008 fue de \$1,052 millones de pesos.

### Resultado de la Operación

#### Ingresos totales por financiamiento:

Este rubro se encuentra integrado principalmente por los ingresos provenientes de intereses y de comisiones por apertura, derivados de los financiamientos otorgados al mayoreo como al menudeo.

Al cierre de Junio del 2008, los ingresos por intereses y de comisiones por apertura ascendieron a \$775 millones de pesos, representando un incremento del 42.4% con relación a los \$544 millones de pesos registrados durante el mismo período de 2007. Dicho crecimiento es el resultado del incremento en los niveles de la cartera crediticia, como resultado del crecimiento mismo en las ventas de Toyota Motor Sales y de su Red de Distribuidores en el mercado mexicano.

### Costo de Financiamiento

En este renglón se conforma por la carga financiera que la compañía tiene por los financiamientos contraídos (créditos bancarios y certificados bursátiles) con sus distintas fuentes de financiamiento.

Los costos de financiamiento durante el primer semestre del 2008, ascendieron a \$435 millones de pesos, un incremento del 50.2% con relación a los \$290 millones de pesos durante el primer semestre de 2007. Dicha variación es el resultado del incremento en las fuentes de financiamiento, con el único fin de fondear el crecimiento de la cartera total de créditos de la Compañía.

### Margen Financiero (Utilidad Bruta)

El Margen Financiero se incrementó un 26.6% al pasar de \$306 millones de pesos durante el período concluido en Junio de 2007 a \$387 millones de pesos correspondiente al mismo período de 2008. Este incremento es el resultado del incremento en el volumen de las operaciones que se traduce en incremento de la Cartera total de Créditos, así como por la eficiencia en la diversificación de las fuentes de financiamiento de la compañía a través créditos bancarios y de la emisión de certificados bursátiles de corto y largo plazo.

---

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: TOYOTA

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2008

TOYOTA FINANCIAL SERVICES MEXICO,  
S.A. DE C.V.

## COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACION SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACION Y SITUACION FINANCIERA DE LA COMPAÑIA

PAGINA 3 / 3  
SIN CONSOLIDAR  
Impresión Final

---

### Gastos de Operación y Administración

Los Gastos de Operación y Administración se integran principalmente por el recurso humano de la Compañía (a través de su prestadora de Servicios), por los gastos inherentes a la operación del negocio, tales como, comisiones pagadas a los Distribuidores Toyota por la colocación de los financiamientos, la contraprestación por la gestión de cobranza, el pago por los seguros financiados al mayoreo y menudeo, los gastos de mercadotecnia, entre otros.

Los gastos de operación y administración de la Compañía durante el período terminado al 30 de Junio del 2008, fueron de \$125 millones de pesos, un incremento de 27.7% con relación a los \$98 millones correspondientes al mismo período de 2007. Este incremento se debió principalmente al manejo eficiente de los gastos de operación y administración en relación al crecimiento de cartera crediticia que fue de 26.1%.

### Utilidad Neta del Período

La utilidad neta de la Compañía por el período terminado el 30 de Junio del 2008, fue de \$170 millones de pesos, un incremento del 71.2% con relación a los \$99 millones correspondientes al resultado del mismo período de 2007. Esta variación se debió principalmente al incremento en los ingresos por financiamiento, a la eficiencia en el manejo de las de las estimaciones para futuras cuentas incobrables, a una mayor eficiencia en el costo de financiamiento y a un mejor control de los gastos de operación de la Compañía.

---

Notas a los Estados Financieros

1. Historia y Actividades de la Compañía.

La denominación social de la Compañía es Toyota Financial Services México, S.A. de C.V. (TFSM). La Compañía fue constituida bajo la denominación Toyota Services de México, S.A. de C.V. cambiando su denominación a la actual el 1 de enero de 2007.

La Compañía es una sociedad anónima de capital variable constituida conforme a las leyes de México. La Compañía fue constituida el 12 de octubre de 2001, iniciando operaciones hasta abril de 2002. Toyota Financial Services México tiene una duración indefinida.

La Compañía no es una institución financiera que cuente con autorización de autoridad gubernamental alguna y no requiere de autorización gubernamental para el desarrollo de su operación.

Toyota Financial Services México forma parte de la división financiera del grupo corporativo Toyota. Grupo TFSC inició sus actividades en México en el mes de abril de 2002, a través de la sociedad denominada Toyota Services de México, S.A. de C.V., misma que se fundó con una estrategia enfocada en financiar a los clientes de Toyota en México a través de créditos al consumo y comerciales tales como financiamientos de plan piso, hipotecario, capital de trabajo y servicios de seguros. El 1 de enero del 2007, Toyota Services de México, S.A. de C.V., cambio su denominación a Toyota Financial Services México, S.A. de C.V.

La Compañía no tiene empleados y todos los servicios administrativos y contables son proporcionados por la empresa de servicios TFSM Servicios de México (compañía filial).

2. Resumen de Políticas de Contabilidad Significativas

Los estados financieros adjuntos fueron preparados de conformidad con las Normas de Información Financiera (NIF's) Mexicanas.

Las principales políticas contables seguidas por la Compañía se resumen a continuación:

a. El efectivo esta integrado principalmente por los depósitos bancarios en cuentas de cheques, los cuales se valúan a su valor nominal y los rendimientos sobre depósitos que generen intereses, se reconocerán en el estado de resultados conforme se devenguen; en el caso de moneda extranjera se registran al tipo de cotización del día en que se celebran las operaciones y se valúan a las cotizaciones establecidas por el Banco de México, llevando la fluctuación a los resultados del ejercicio.

b. Las Inversiones en Valores incluyen inversiones en títulos de deuda de alta liquidez en su mayoría con vencimientos no mayores al siguiente día hábil para el caso de moneda en curso legal y se presentan valuadas a su costo de adquisición más los intereses devengados, el cual se asemeja a su valor de mercado. El valor razonable es la cantidad por la que puede intercambiarse un activo financiero o liquidarse un pasivo financiero, entre partes interesadas

---

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: TOYOTA

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2008

TOYOTA FINANCIAL SERVICES MEXICO  
S.A. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACION FINANCIERA

PAGINA 2 / 6

SIN CONSOLIDAR

Impresión Final

y dispuestas, en una transacción de libre competencia.

c. La cartera de crédito (Cuentas por Cobrar) representan derechos exigibles originados por el otorgamiento de financiamiento al menudeo (financiamiento automotriz al usuario directo del automóvil), Cartera de Financiamientos al Mayoreo (Financiamiento a Distribuidores de Inventarios en Plan Piso, de Capital de Trabajo e Hipotecarios), cuyos saldos incluyen el saldo insoluto y el monto de los pagos exigibles pendientes de cobro.

Los ingresos por intereses del financiamiento y las comisiones por apertura de crédito se registran en resultados conforme se devengan de acuerdo al contrato firmado entre las partes.

d. La estimación de cuentas incobrables cubre el valor de las cuentas por cobrar de aquellos clientes que por sus características tienen un riesgo potencial de incumplimiento de pago. La política establece que toda cuenta vencida al menudeo con antigüedad mayor a 90 días o reestructura será reservada al 100%, es decir por el importe total de la cuenta. Toda cuenta vencida con una antigüedad mayor a 120 días o que ha sido clasificada como incobrable, es reconocida inmediatamente como perdida en el estado de resultados sin excepciones. El cálculo para la determinación de las estimaciones para cuentas incobrables se determina con base en el producto financiero, el monto, la antigüedad de la cartera vigente y de la cartera vencida de acuerdo a la siguiente tabla.

Tipo de Producto	Antigüedad (Días)	% de Reservas
Cartera al Menudeo	0 - 30	0.50%
	31 - 60	10.00%
	61 - 90	45.00%
	91 - 120	100.00%
	121 - 150	100.00%
	151 - 180	100.00%
	181 - 210	100.00%
211 - 240	100.00%	
Reestructuras		100.00%
Plan Piso	0 - 90	1.00%
Préstamos de Capital de Trabajo	0 - 90	2.00%
Préstamos Hipotecarios	0 - 90	0.25%

e. El mobiliario y equipo de oficina se valúan al costo de adquisición y se expresan a su valor actualizado, determinado mediante la aplicación, a su costo de adquisición, de factores derivados del Índice Nacional de Precios al Consumidor (INPC).

La capitalización de un activo así como su registro en resultados vía gastos va en función del monto y de la razonabilidad del activo de conformidad a la NIF C -6.

La depreciación y amortización se calculan por el método de línea recta con base en la vida útil del activo, al costo de adquisición y por los incrementos en la actualización.

f. Los pasivos a cargo de la Compañía y las provisiones de pasivo reconocidas

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: TOYOTA

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2008

TOYOTA FINANCIAL SERVICES MEXICO  
S.A. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACION FINANCIERA

PAGINA 3 / 6

SIN CONSOLIDAR

Impresión Final

---

en el balance general, representan obligaciones presentes en las que es probable la salida de recursos económicos para liquidar la obligación. Estas provisiones se han registrado contablemente, bajo la mejor estimación razonable efectuada por la Administración para liquidar la obligación presente; sin embargo, los resultados reales podrían diferir de las provisiones reconocidas.

g. El Impuesto sobre la Renta (ISR) se registra por el método de activos y pasivos con enfoque integral, el cual consiste en reconocer un impuesto diferido para todas las diferencias temporales entre los valores contables y fiscales de los activos y pasivos, se les aplica la tasa del impuesto sobre la renta (ISR) vigente a la fecha de los estados financieros.

h. El capital social, la reserva legal, los resultados de ejercicios anteriores y la utilidad del ejercicio representan el valor de dichos conceptos en pesos de poder adquisitivo al fin del último ejercicio, y se determinan aplicando a los importes históricos factores derivados del INPC.

En el caso de capital social representado por acciones sin expresión de valor nominal, éstas se considerarán al valor que conste en las actas de suscripción o cambios en el capital.

i. La utilidad integral está representada por la utilidad neta, así como por aquellas partidas que por disposición específica se reflejan en el capital contable y no constituyen aportaciones, reducciones y distribuciones de capital, y se actualiza aplicando factores derivados del INPC.

Al 30 de Junio del 2008 y de 2007 no existieron partidas que den como resultado una diferencia entre el resultado del ejercicio y el resultado integral.

j. Las transacciones en moneda extranjera se registran a los tipos de cambio vigentes en las fechas de su concertación. Los activos y pasivos en dichas monedas se expresan en moneda nacional a los tipos de cambio vigentes a la fecha del balance general. Las diferencias por fluctuaciones en los tipos de cambio entre las fechas de concertación de las transacciones y su liquidación o valuación al cierre del ejercicio se reconocen en resultados.

### 3. Cartera de Crédito Total y Calificación de la Cartera de Créditos

La Cartera de Crédito de la compañía se integra en un 23% por financiamientos al mayoreo tales como plan piso, capital de trabajo y por créditos hipotecarios otorgados a la red de Distribuidores Toyota, estos créditos se encuentran garantizados por una garantía prendaria en único lugar y grado sobre los vehículos financiados así como por los terrenos en el caso de créditos hipotecarios; y al menudeo al usuario final del automóvil (Personas Físicas, Persona Físicas con Actividad Empresarial y Personas Morales) en un 77%, y estos últimos se encuentran garantizados con la factura original del bien adquirido.

La Cartera de Créditos esta integrada como se muestra a continuación:

2007

Cartera de Corto Plazo

2008

**BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.**

CLAVE DE COTIZACIÓN: **TOYOTA**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2008**

**TOYOTA FINANCIAL SERVICES MEXICO  
S.A. DE C.V.**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACION FINANCIERA**

PAGINA 4 / 6

**SIN CONSOLIDAR**

**Impresión Final**

Cartera al Menudeo	\$9,091,979	\$6,860,510	
Cartera P. Piso	2,324,313	2,165,747	
Cartera Capital T		111,086	119,514
Cart Hipotecario	221,854	172,578	
Total Cartera de Largo Plazo	11,749,232	\$9,318,350	

La estimación para cuentas incobrables se integrada como se muestra a continuación:

			2008	2007
Riesgo	Estimación	Estimación		
Cartera al Menudeo		\$117,237		\$100,400
Cartera P. Piso		23,056		21,526
Cartera Capital T		2,204		2,376
Cart Hipotecario		549		427
Cartera Crédito		\$143,046		\$124,729

4. Préstamos por pagar:

Las Líneas de Crédito contratadas al 30 de Junio del 2008 se integran como se muestra a continuación.

Banco	Línea de Crédito	Monto Utilizado	tasa última	Amort
BBVA Bancomer	\$2,000,000	\$1,570,493	Fija	27/03/2013
Banamex	1,800,000	839,396	Fija	03/08/2012
Scotiabank	1,500,000	602,921	Fija	28/11/2011
HSBC	1,800,000	1,757,194	Fija	30/01/2013
Santander	1,700,000	1,420,693	Ambas	05/03/2018
ING	900,000	430,757	Fija	24/06/2013
Bank of America	618,168	304,196	Fija	29/06/2012
Banorte	500,000	0	N/A	N/A
Bank of Tokyo M	150,000	0	Fija	03/01/2008

Los préstamos de bancos están representados por préstamos quirografarios en moneda nacional.

El valor contable de los préstamos bancarios a cargo de la Compañía se aproximan a su valor razonable, y no se tienen intenciones de pagarlos anticipadamente.

La Compañía cuenta con líneas de crédito que ascienden a \$10,968 millones de pesos.

Las líneas de créditos que Toyota Financial Services México tiene contratadas al 30 de Junio del 2008 con las instituciones financieras antes descritas, fueron autorizadas mediante la presentación de un "Keepwell Agreement" suscrito con Toyota Financial Services Americas Corporation.

5. Programa de Certificados Bursátiles de Corto Plazo y Largo Plazo:

Mediante Autorización de CNBV para publicación 153/869735/2007 de fecha 9 de octubre de 2007 fue autorizado a TFMS un Programa de Certificados Bursátiles de Corto y Largo Plazo con Carácter de Revolvente por un Monto Total Autorizado de \$5,000,000,000.00 (Cinco mil millones de pesos 00/100 M.N.) Las

Emisiones de Corto Plazo que se realicen al amparo del Programa han recibido de:

Standard & Poor's, S.A. de C.V. la calificación de: "mxA-1+", la cual indica que tiene extraordinarias características sobre el grado de seguridad de pago oportuno de intereses y principal y de Fitch México, S.A. de C.V., la calificación de: F1+(mex), la cual indica la más sólida capacidad de pago oportuno de los compromisos financieros respecto de otros emisores o emisiones domesticas. Adicionalmente la calificación de las Emisión a Largo Plazo fué calificada por Standard & Poor's, S.A. de C.V. con la calificación de: "mxAAA", y por Fitch México, S.A. de C.V. con la calificación de "AAA mex",

El Pasivo a Corto Plazo relacionado con dichos certificados al 30 de Junio del 2008 asciende a \$2,500 millones de pesos, las emisiones que se realizaron, fueron a plazos de 28 y 180 días , y las tasas de interés oscilaron entre 7.56% y 7.87%. En lo que respecta al Pasivo Bursátil a Largo plazo asciende a \$1,000 millones de pesos con amortizaciones semestrales de intereses, a un plazo de 5 años y con una tasa de interés contratada del 8.50%. Cabe mencionar que no existen garantías específicas sobre las emisiones de certificados bursátiles.

#### 6. Saldos y Transacciones con Partes Relacionadas.

Los saldos y transacciones con partes relacionadas al 30 de Junio del 2008 de conformidad con la NIF C-13 se integran como se muestran a continuación:

Parte Relacionada Naturaleza de la relación Importe de las operaciones  
2008 Saldos pendientes 2008

TFSM Servicios	Serv Admvos personal. (Acreedor)	\$31,342	6,181
TFSC	Serv de consultaría Admon (Acreedor)	609	263

(Cifras expresadas en miles de pesos)

#### 7. INIF 8, Efectos del Impuesto Empresarial a Tasa Unica.

El 14 de septiembre de 2007 el Congreso de la Unión aprobó la Ley del Impuesto Empresarial a Tasa Única, la cual fue publicada en el Diario Oficial de la Federación con fecha 1 de octubre del mismo año. Esta ley inicia su vigencia a partir del 1 de enero de 2008 y aboga la Ley del Impuesto al Activo

El Consejo Mexicano para la Investigación y Desarrollo de Normas de Información Financiera, A.C. emitió la Interpretación a las Normas de Información Financiera (INIF 8), que se denomina Efectos del Impuesto Empresarial a Tasa Única(IETU).

Esta INIF se emite con la finalidad de definir el reconocimiento contable de los efectos de este impuesto en los estados financieros.

De conformidad con la INIF 8, la Compañía elaboró los cálculos retrospectivo y prospectivos con base en cuatro ejercicios futuros; como resultado de dicha evaluación la Compañía determinó que por los ejercicios seleccionados será sujeta al pago del Impuesto Sobre la Renta(ISR), básicamente porque trabaja con un margen de rendimiento sobre los ingresos que le hace que la base para el pago del Impuesto Sobre la Renta sea mayor a la determinada para efectos del Impuesto Empresarial a Tasa única (IETU) y consecuentemente se verá obligada al pago de ISR. Derivado de dicha situación los Impuestos Diferidos que tendrá que determinar y registrar, serán los relativos al Impuesto Sobre la Renta.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **TOYOTA**

TRIMESTRE: **02**

AÑO: **2008**

**TOYOTA FINANCIAL SERVICES MEXICO  
S.A. DE C.V.**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACION FINANCIERA**

PAGINA 6 / 6

**SIN CONSOLIDAR**

**Impresión Final**

---

---

**BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.**

CLAVE DE COTIZACIÓN **TOYOTA**

TRIMESTRE **02** AÑO **2008**

**TOYOTA FINANCIAL SERVICES MEXICO,  
S.A. DE C.V.**

**RELACIÓN DE INVERSIÓN EN ACCIONES**

**SIN CONSOLIDAR**

SUBSIDIARIAS

**Impresión Final**

NOMBRE DE LA EMPRESA	ACTIVIDAD PRINCIPAL	NO. DE ACCIONES	% DE TEN.
----------------------	---------------------	-----------------	-----------



BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE 02 AÑO 2008

CLAVE DE COTIZACIÓN TOYOTA  
TOYOTA FINANCIAL SERVICES MEXICO,  
S.A. DE C.V.

DESGLOSE DE CRÉDITOS

(MILES DE PESOS)

SIN CONSOLIDAR

Impresión Final

TIPO DE CRÉDITO/INSTITUCIÓN	CON INSTITUCIÓN EXTRANJERA	FECHA DE FIRMA/CONTRATO	FECHA DE VENCIMIENTO	TASA DE INTERÉS y/o Sobretasa	VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA					
					INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO					
					AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MAS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MAS
BURSATILES																
LISTADAS EN BOLSA (MEXICO Y/O EXTRANJERO)																
QUIROGRAFARIOS																
CON GARANTÍA																
COLOCACIONES PRIVADAS																
QUIROGRAFARIOS																
TOYOTA01408	NA	14/02/2008	14/08/2008	7.72	100,000	0	0	0	0	0						
TOYOTA00808	NA	21/02/2008	21/08/2008	7.70	100,000	0	0	0	0	0						
TOYOTA02508	NA	05/06/2008	03/07/2008	7.56	600,000	0	0	0	0	0						
TOYOTA02608	NA	12/06/2008	10/07/2008	7.59	550,000	0	0	0	0	0						
TOYOTA02609	NA	19/06/2008	17/07/2008	7.65	650,000	0	0	0	0	0						
TOYOTA02610	NA	26/06/2008	24/07/2008	7.87	500,000	0	0	0	0	0						
TOYOTA07	NA	23/11/2007	16/11/2012	8.50	0	0	0	0	0	1,000,000						
CON GARANTÍA																
TOTAL BURSÁTILES Y COLOCACIONES PRIVADAS					2,500,000	0	0	0	0	1,000,000	0	0	0	0	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE 02 AÑO 2008

CLAVE DE COTIZACIÓN TOYOTA  
TOYOTA FINANCIAL SERVICES MEXICO,  
S.A. DE C.V.

**DESGLOSE DE CRÉDITOS**  
(MILES DE PESOS)

SIN CONSOLIDAR

Impresión Final

TIPO DE CRÉDITO/INSTITUCIÓN	CON INSTITUCIÓN EXTRANJERA	FECHA CONCERTACIÓN	FECHA DE VENCIMIENTO	VENCIDOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCIDOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA					
				INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO					
				AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MAS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MAS
<b>PROVEEDORES</b>															
QUALITAS CIA DE SEGUROS	NA	30/06/2008	09/07/2008		55,177	0	0	0	0	0					
THE WARRANTY GROUP	NA	30/06/2008	09/07/2008		6,551	0	0	0	0	0					
SEGUROS ING SA	NA	30/06/2008	09/07/2008		3,254	0	0	0	0	0					
AIG MEXICO CIA DE SEGUROS	NA	30/06/2008	09/07/2008		3,183	0	0	0	0	0					
PROVEEDORES OTROS	NA	30/06/2008	03/07/2008		98,218	0	0	0	0	0					
<b>TOTAL PROVEEDORES</b>					166,383	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>OTROS CRÉDITOS CON COSTO A CORTO Y LARGO PLAZO (\$103 Y \$30)</b>															
	NA				0	0	0	0	0	0					
	NO										0	0	0	0	0
<b>TOTAL OTROS CRÉDITOS CON COSTO A CORTO Y LARGO PLAZO</b>					0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO (\$26)</b>															
OTROS PASIVOS SIN COSTO	NA				24,733	29,091					0	0			
<b>TOTAL OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO</b>					24,733	29,091	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>TOTAL GENERAL</b>					3,511,116	409,702	3,693,649	1,093,180	706,780	1,231,430	0	0	0	0	0

**BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.**

CLAVE DE COTIZACIÓN: **TOYOTA**  
**TOYOTA FINANCIAL SERVICES MEXICO,**  
**S.A. DE C.V.**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2008**

**POSICIÓN MONETARIA EN MONEDA EXTRANJERA**

**SIN CONSOLIDAR**

(MILES DE PESOS)

**Impresión Final**

(1) EN LA SECCIÓN DE OBSERVACIONES SE DEBE ESPECIFICAR LA MONEDA Y EL TIPO DE CAMBIO

**OBSERVACIONES**

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **TOYOTA**

TRIMESTRE: **02**

AÑO: **2008**

**TOYOTA FINANCIAL SERVICES MEXICO,  
S.A. DE C.V.**

**CEDULA DE INTEGRACIÓN Y CÁLCULO  
DE RESULTADO POR POSICIÓN  
MONETARIA  
(MILES DE PESOS)**

**SIN CONSOLIDAR**

**Impresión Final**

MES	ACTIVOS MONETARIOS	PASIVOS MONETARIOS	POSICIÓN MONETARIA (ACTIVA) PASIVA	INFLACIÓN MENSUAL	EFFECTO MENSUAL (ACTIVO) PASIVO
<b>TOTAL</b>					<b>0</b>

<b>DATOS INFORMATIVOS:</b>	
<b>REPOMO CAPITALIZADO</b>	

**OBSERVACIONES**

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: TOYOTA

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2008

TOYOTA FINANCIAL SERVICES MEXICO,  
S.A. DE C.V.

INSTRUMENTOS DE DEUDA

PAGINA 1 / 2

SIN CONSOLIDAR

Impresión Final

---

**LIMITACIONES FINANCIERAS SEGUN ESCRITURAS DE LA EMISION Y/O TITULO**

La Compañía no tiene limitaciones financieras dentro de sus contratos de créditos bancarios, ni en sus emisiones de certificados bursátiles a corto y largo plazo.

---

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: TOYOTA

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2008

TOYOTA FINANCIAL SERVICES MEXICO,  
S.A. DE C.V.

INSTRUMENTOS DE DEUDA

PAGINA 2 / 2

SIN CONSOLIDAR

Impresión Final

---

SITUACION ACTUAL DE LAS LIMITACIONES FINANCIERAS

---

**BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.**

CLAVE DE COTIZACIÓN: **TOYOTA**

TRIMESTRE: **02**

AÑO: **2008**

**TOYOTA FINANCIAL SERVICES MEXICO,  
S.A. DE C.V.**

**PLANTAS, CENTROS COMERCIALES, DE DISTRIBUCIÓN  
Y/O SERVICIO**

**SIN CONSOLIDAR**

**Impresión Final**

PLANTA O CENTRO	ACTIVIDAD ECONOMICA	CAPACIDAD INSTALADA	% DE UTIL.
-----------------	---------------------	---------------------	------------

**OBSERVACIONES**

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **TOYOTA**

TRIMESTRE **02** AÑO **2008**

**TOYOTA FINANCIAL SERVICES MEXICO,  
S.A. DE C.V.**

**MATERIAS PRIMAS DIRECTAS**

**SIN CONSOLIDAR**

**Impresión Final**

MATERIAS PRIMAS	PRINCIPALES PROVEEDORES	ORIGEN	SUST. NAL.	% COSTO PRODUCCIÓN TOTAL
-----------------	----------------------------	--------	---------------	--------------------------------

**OBSERVACIONES**

**BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.**

CLAVE DE COTIZACIÓN **TOYOTA**  
**TOYOTA FINANCIAL SERVICES MEXICO,**  
**S.A. DE C.V.**

TRIMESTRE **02** AÑO **2008**

**DISTRIBUCIÓN DE VENTAS POR PRODUCTO**

**SIN CONSOLIDAR**

VENTAS TOTALES

Impresión Final

PRINCIPALES	VENTAS		% DE PART. MDO.	PRINCIPALES	
	VOLUMEN	IMPORTE		MARCAS	CLIENTES
<b>NACIONALES</b>					
INTERESES X FINANCIÁ	0	741,266	0	TOYOTA	P FÍSICAS Y MORALES
COMISIONES POR APERT	0	23,790	0	TOYOTA	P FÍSICAS Y MORALES
COMISIONES X SEGUR	0	41,716	0	TOYOTA	P FÍSICAS Y MORALES
OTROS INGRESOS	0	14,893	0	TOYOTA	P FÍSICAS Y MORALES
<b>EXTRANJERAS</b>					
<b>TOTAL</b>					
		<b>821,665</b>			

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **TOYOTA**  
TOYOTA FINANCIAL SERVICES MEXICO,  
S.A. DE C.V.

TRIMESTRE **02** AÑO **2008**

**DISTRIBUCIÓN DE VENTAS POR PRODUCTO**

**SIN CONSOLIDAR**

VENTAS EXTRANJERAS

Impresión Final

PRINCIPALES	VENTAS		DESTINO	PRINCIPALES	
	VOLUMEN	IMPORTE		MARCAS	CLIENTES
EXPORTACIÓN					

SUBSIDIARIAS EN EL EXTRANJERO					
-------------------------------	--	--	--	--	--

TOTAL		0			
-------	--	---	--	--	--

OBSERVACIONES

**BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.**

CLAVE DE COTIZACIÓN: **TOYOTA**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2008**

**TOYOTA FINANCIAL SERVICES MEXICO,  
S.A. DE C.V.**

**INFORMACION DE PROYECTOS (Proyecto, Monto  
Ejercido y Porcentaje de Avance)**

PAGINA 1 / 1

**SIN CONSOLIDAR**

**Impresión Final**

---

---

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: TOYOTA

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2008

TOYOTA FINANCIAL SERVICES MEXICO,  
S.A. DE C.V.

TRANSACCIONES EN MONEDA EXTRANJERA Y  
CONVERSION DE ESTADOS FINANCIEROS DE  
OPERACIONES EXTRANJERAS  
(Información relacionada al Boletín B-15)

PAGINA 1 / 1

SIN CONSOLIDAR

Impresión Final

---

---

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN TOYOTA  
 TOYOTA FINANCIAL SERVICES MEXICO,  
 S.A. DE C.V.

TRIMESTRE 02 AÑO 2008

INTEGRACIÓN DEL CAPITAL SOCIAL  
 PAGADO

SIN CONSOLIDAR

Impresión Final

SERIES	VALOR NOMINAL(\$)	CUPÓN VIGENTE	NUMERO DE ACCIONES				CAPITAL SOCIAL	
			PORCIÓN FIJA	PORCIÓN VARIABLE	MEXICANOS	LIBRE SUSCRIPCIÓN	FIJO	VARIABLE
I	10.00000	0	5,000	0	0	5,000	50,000	0
II	10.00000	0	0	49,131,830	0	49,131,830	0	491,318,300
<b>TOTAL</b>			5,000	49,131,830	0	49,136,830	50,000	491,318,300

TOTAL DE ACCIONES QUE REPRESENTAN EL CAPITAL SOCIAL PAGADO A LA FECHA DE ENVIO DE LA INFORMACIÓN:

49,136,830

OBSERVACIONES

